

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 7 Września 1818 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

Nr 28,790. Wydział Wojskowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8go Sierpnia r. b. Nr 6433 przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 17 m. i r. b. Nr 444 nadesłane, w okoliczności ostatecznego zamknięcia czynności rachunkowych byłey Kommissyi Wyższego Nadzoru Lazaretowego z dniem ostatnim Września r. b., do wiadomości publiczney podaje, w osnowie następującej:

W J m i e n i u N a y i a ś n i e y s z e g o  
A L E X A N D R A I.  
Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, &c. &c. &c.

*Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.*

Przekonywając się iż czynności Rachunkowe bywszey Kommissyi Wyższego Nadzoru Lazaretów Wojskowych, tak dalece zbliżone do ukończenia zostały, iż

oprócz mało znacznych w niektórych Województwach zaległości, rachunki z urzędowania teyże Kommissyi ostatecznie zamknięte być mogą; na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiliśmy i stanowimy.

#### A r t y k u ł 1.

Dzień ostatni Września r. b. jest terminem prekluzyjnym, po którym upłynionym Biuro Kommissyi Wyższego Nadzoru natychmiast, do zamknięcia i złożenia Nam rachunków z urzędowania teyże Kommissyi przystąpi.

#### A r t y k u ł 2.

Wszelkie pretensye z czasu urzędowania Kommissyi Wyższego Nadzoru pochodzące a przed oznaczonym §. 1. terminem w Biórach teyże Kommissyi niezalikwidowane, późnię przyjęte nie będą, i na zawsze się usuwaią.

#### A r t y k u ł 3.

Władze lub szczególni Urzędnicy tak w służbie dotąd będący, iako i znię wyśli, skoro do terminu wyżej wzmiankowanego, z remanentów iakie u siebie mieć mogą nie wyrachuią się, po upłynionym terminie, iuż nie rachunek, lecz remanent w gotowiznie złożyć będą obowiązani, do czego środkami exekucyjnemi znagneni zostaną.

#### A r t y k u ł 4.

Zasadzone i zasądzić się ieszcze mogące defekta, przez Kommissyą Wyższego Nadzoru przy rewizyi rachunków wykryte, przed upłynieniem terminu prekluzyjnego zaspokoione być mają przez winnych. Po terminie, zaległości te drogą exekucyjną bez dalszego przyimowania tłumaczeń iakichkolwiek, ściągnięte będą.

#### A r t y k u ł 5.

Równie przed upłynieniem oznaczonego w §. 1szym terminu, rachuiący się winni na doręczone im postrzeżenia spisane w rewizyi rachunków, dostatecznie udowodnione złożyć objaśnienia; w przeciwnym razie Kommissya Wyższego Nadzoru punkta wątpliwe na stratę rachuiącego się zasądzić jest mocną, i defekta ztąd ustanowione środkami exekucyjnemi ściągnąć.

Dopełnienie niniejszey uchwały, która do wiadomości publiczney podaną być ma, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 8go Sierpnia 1818 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,

(podpisano) *Kossecki.*

Zgodno z oryginałem: Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,

(podpisano) *Kossecki.*

Za Zgodność: Minister Spraw Wewnętrznych i Policji,

(podpisano) T. Mostowski.

Za zgodność: Sekretarz Jener: Kom: Rząd: Spr: Wewn: i Policji,  
w Zastępstwie, *Sosnkowski.*

Aby zaś urządzenie powyższe, każdego interessowanego o własne swe dobro, doszło wiadomości, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast takowe zwyczajnym sposobem ogłaszają, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.

w Warszawie dnia 24 Sierpnia 1818 roku,

VICE PREZES

*Piwnicki.*

*Filipecki, Sekr: Jen:*

Nro 29,244. Wydział Policji.

KOMMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu iż Miasto Warszawa lubo w Województwie Mazowieckiem połączone, pod bezpośrednią jednak Administracją i Policją Rady Stanu Prezydenta zostaje, w celu więc tak skrócenia korespondencyi względem osób do Miasta Warszawy się przesiadających, iako też pośpieszniejszego przekonania się o istocie przesiadlenia, uznala potrzebą obwieścić co następuje.

Artykuły 27 Urządzenia w Dzienniku Woiewódzkim Nrze 89, iako też 1, 7 i 14, w Dzienniku Woiewódzkim Nrze 118 umieszczone, z względu powyżey wymienionego, od daty niniejszego reskryptu, zmieniają się; i tak już ani Woyt i Burmistrz w Obwodzie Warszawskim, ani Kommissarze po innych Obwodach, nie są i

nie będą mocni wydawać świadectwa osobom, do Miasta Warszawy przesiedlić się chcącym, ale takowe Kommissya Woiewódzka za poprzedniczym przedstawieniem Kommissarzy Obwodów, udzielać będzie.

Wykazy osób z Obwodów do Miasta Warszawy przesiedlonych, odtąd Kommissarze Obwodowi bezpośrednio od siebie Rady Stanu Prezydentowi Miasta Warszawy; Kommissyi Woiewódzkiej zaś kopią takowego wykazu dla wiadomości przesyłać będą.

w Warszawie dnia 20 Sierpnia 1818 roku.

PREZES  
*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro 27.800. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku wydanego zarządzenia Naczelnika Sztabu JEGO Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia JWgo Generała Leytnanta *Kuruty* do Kommandanta Miasta Stołecznego Warszawy JWgo Generała Majora *Lewickiego*, przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji przy Reskrypcie z dnia 11 Sierpnia komunikowanego, uwiadamia Kommissarzy Obwodowych, Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, aby odtąd ujętych dezertarów Woysk Rossyiskich, lub transportowanych z Austrii i Prus, a szczególniej z pułków w kraju tutejszym rozlokowanych, to jest: z Leybgwardyiskich pułków Litewskiego i Wołyńskiego, tudzież Ułańskiego i Kirassyerskiego, oraz Leybgwardyi pieszey artylleryiskiej Nro 5 kompanii, lekkiej konney artylleryiskiej Nro 3 baterji, inwalidney 4 kompanii nieruchomey, inwalidney puł kompanii Nro 80, tudzież garnizonych puł kompanii Nro 74 w Zamoyściu i Modlinie konsystujących, wprost transportowali i oddawali w Warszawie do rzonego wyż Generała Majora *Lewickiego*.

Kommissarze Obwodowi, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, do niniejszego zarządzenia wrazach potrzeby zastosować się mają.

w Warszawie dnia 24 Sierpnia 1818 roku.

VICE-PREZES  
*P i w n i c k i.*

*Filipecki, Sekr: Jen:*

Nro 25573. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwladomia niniejszym Obywateli i Wóytom Gmin, iż stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia r. b. oraz Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 28 Lipca r. b. Nro  $\frac{445}{729}$  wydała w dniu dzisiejszym do Kassy Wypląt Woiewództwa Mazowieckiego polecenie, aby przypadającą należytość za podwody pod zwózkę furazu dla Gwardyi Kirassyerów, Hulanów i Artylleryi Woyska Rossyjskiego w okolicy Warszawy konsystuiących, dostarczone, dla gmin jako to: Arciechów, Babice, Bańochá, Bielawa, Borków, Białołęka, Bronisze, Chrzanów, Chiliczki, Chilice, Czerniaków, Czyste, Czechowice, Chinów, Dawidy, Debina, Dobiesz, Ekonomia Warszawska, Ekonomia Agronomiczna, Górcze, Góra, Gołków, Grodziska Wola, Jeziorna, Jabłonna, Leszno wola, Lewiczyn, Łomna, Łosia Wólka, Łbiska, Miedzeszyn, Młociny, Mikołaiówek, Mszczonów, Krobów, Nieporęt, Opalin, Okęcie, Obory, Powązki, Pulków, Prażmów, Pęcchery, Rakowiec, Skorosze, Służewiec, Swidry małe, Tarchomin, Ustanów, Ustanówek, Uwieliny, Wilanów, Wyczulki, Włochy, Wulka Zerzyńska, Zabieniec, za kwitami Wóytów Gmin przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego poświadczonemi wyplaciła.

Wiele zaś *respective* każdey wsi za dostarczenie takowych przypada, Wóyci Gmin z likwidacyi ogólney Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego przeslaney, zainformować się mogą, prócz tego Kommissarz Obwodowy obowiązany został, aby przy zawiadomieniu od siebie wydanym o ilości dostarczonych podwód i przypadającej dla każdey wsi należytości, dokładną udzielił Wóytom Gmin wiadomość.

Nadto zastrzega wyraźnie Kommissya Woiewódzka:

- 1mo. Iż w kwitach nietylko odebrane wynagrodzenie lecz i ilość dostarczonych podwód za które też wynagrodzenia przyznane zostało, wymienione wyraźnie bydz powinno.
- 2do. Iż przy kwitach takowych dołączone bydz winny szczególne likwidacye *respective* wsiów, które do gminy należą z wyszczególnieniem ilości dostarczonych podwód i wynagrodzenia przypadającego; takowe więc likwidacye, z całej gminy sporządzone, winny bydz przez Sołtysa *respective* każdey wsi i dwóch Gospo-

darzy w imieniu całej gromady podpisane, a przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego poświadczone.

3to. Po dopełnieniu formalności punktem drugim wskazaney, Wóyt Gminy na ilość dostarczonych podwód i pieniężnego wynagrodzenia, w imieniu całej Gminy Kasę Wypłat pokwitować, i należną ilość pieniężną odebrać iest mocen.

4to. Ze kwit takowy powinien być na papierze stęplowym wystawiony.

5to. Do gmin zaś w których tylko iedna lub dwie wsie podwoły dostarczyły, nie iest potrzebą dołączać likwidacyi szczególney, lecz tylko w kwicie na odbiór pieniędzy wystawionym, wymienione być powinny wsie, i ilość przez nich dostarczonych podwód; kwity takowe równie przez Sołtysów *respective* wsi i Wóyt Gminy podpisane, a przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego poświadczone być winny.

W końcu oświadcza Kommissya Woiewódzka, iż Wóyci Gmin po odebraniu z Kasy Wypłat przynależnego dla *respective* Gminy wynagrodzenia, obowiązani szczególne *individua* wynagrodzić, i tak rzecz ułatwić, aby z tego względu żadne do Kommissyi Woiewódzkiej niezaszło zażalenie.

Aby zaś niniejsze uwiadomienie każdego interessanta doszło wiadomości, Wóyci Gmin takowe zwyczajnem sposobem w gminach swych ogłoszą, i że się tak stało, przed Kommissarzem Obwodu Warszawskiego udowodnią.

w Warszawie dnia 19 Sierpnia 1818 roku.

PREZES

R. Rembelski.

Filipecki Sekr. Jen.

Nro 22,186. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 9go Listopada 1816, przeznaczającego sumę złotych 6000 na zakupienie iedney włoki gruntu dla Włóścianina dobrym rzędem gospodarskim celującego, któremu los własność kwoty pomienioney przeznaczy, podała Kommissya Woiewódzka do wiadomości publicz-

ney, że Włościanin ze wsi Lubochni w Obwodzie Rawskim, Marcin Bienio, stawszy się właścicielem powyższej summy zło: Pol: 6000 zostaje w obowiązku zakupuienia za takową jedney włoki gruntu w dobrach Szlacheckich położoney, żadnemi innemi gruntami nieprzedzieloney i żadnym obowiązkiem lennym w przyszłości, ulegać nie mającey.

Kommissya Woiewódzka wzywa zatem mających chęć sprzedania takiej części gruntu, aby do Bióra Kommissarza Obwodu Rawskiego spiesznie zgłaszali się, z wskazaniem takowego gruntu do osady oddzielney kwalifikującego się, i pod kwestyą graniczną niepodpadającego, z wykazaniem oraz prawa własności i stanu hipoteki, aby wydział sprzedanym bydz mający, żadnemu obciążeniu nie podlegał, a w ów czas po obeyrzeniu gruntu przez wymienionego włościanina, stosowny z nim układ w asystencyi Kommissarza Obwodu do dalszego rozeyrzenia Kommissyi Woiewódzkiej zawartym bydz może, za którego potwierdzeniem wypłata ugodzoney kwoty z Kassy Wypłat Woiewództwa Mazowieckiego assygnowaną bezwłocznie na rzecz spradającego zostanie. — w Warszawie dnia 16 Sierpnia 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jens

Nro16314. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pragnąc bydz przekonaną czy popisowi w poniżey wyszczegółoiooney liście zamieszczeni, którzy unikając ostatniego poboru rekrutów, opuścili miejsca swego pobytu bez zyskania świadectw przesiedlenia się, teraz do miejsc dawnego pobytu wrócili, lub też w innych gminach lub Obwodach w Woiewództwie Mazowieckim znajdują się, zaleca Wóytom i Burmistrzom Miast, aby w gminach swych uskuteczniłi śledztwo i o tém gruntownie przekonali się, następnie książki gminney ludności roztrząsać mają, czyli wymienieni ludzie zaciągnionemi do nich, i tegoroczney Delegacyi Popisowey przedstawionemi zostali, a o skutku rzeczy do Kommissarzy Obwodowych dokładne przesłać zawiadomienie. Jeżeli zaś który z popisowych w poniższej liście wymienionych, gdzie znajdował się, takowy iako zbieg uważany z stosownym wywodem do właściwego Kommissarza Obwodowego z kąd uszedł, bezwłocznie odesłanym bydz winien.

W przypadku uchybienia niniejszemu poleceniu, co przez przysłąż Delegacją mocno śledzonym będzie, każdy Wójt lub Burmistrz wykraczający w tem, surowości praw karzących ulegnie.

Taż sama reguła służyć ma raz na zawsze i co do innych popisowych po ostatnim popisie siedliska swe bezprawnie opuszczających, a za każdą razą przez Dziennik Woiewódzki ogłaszanych, którzy aby nigdzie przechowywani niebyli, Kommissya Woiewódzka Urzędników miejscowych Policyjnych i wszystkich Właścicieli, lub zawiadawców domów, najmocniej niniejszym upomina.

w Warszawie dnia 24 Sierpnia 1848 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipiński, Sekr. Jeneral.

*Lista Imienna zbiegłych Popisowych z Woiewództwa Mazowieckiego.*

Piotr Bienkowski ze wsi Sokale Obwodu Sochaczewskiego — Melchior Giesielski ze wsi Ujazd Obw. Rąwskiego — Woyciech Gambel ze wsi Rzekkowa — Adam Kiedrzyński ze wsi Będków — Andrzej Borkowski ze wsi Sierniewka — Rafał Waniaczek ze wsi Bieliny — Jan Niewiadomy ze wsi Bieliny — Jan Brue ze wsi Praszki — Walenty Szewczyk z Chociw, z Obwodu powyższego zbiegli. — Wilhelm Suchlen z Skrzyszewy Obwodu Gostyńskiego — Woyciech Pawelkowski z Orłowa — Karol Boczkowski z Orłowa — Ludwik Gniszczyński z Orłowa — Józef Fajak z Orłowa, z Obwodu powyższego zbiegli. — Woyciech Marciniak z Winnice Obwodu Kujawskiego — Maciej Brolak z Dobrego — Mateusz Wawrzeńczak z Wienica — Józef Rafalski z Waganice — Jan Sierakowski z Wierzbinek — Bartom. Grabski z Milczyna — Piotr Sobocki z Milczyna — Krzysztof Gronwald z Sompolinek — Piotr Drączczak z Dębina — Mateusz Brzeziński z Dębina — Jan Wrześniewski z Szoskowa — Antoni Sierski z Wąsowy — Józef Kuropatwiński z Miasta Radzieiewa — Francisz Smoliński z Miasta Radzieiewa — Jakob Kuciński z Miasta Radzieiewa — Woyciech Bosiński z gminy Stare Radzieiewo — Jan Niszewski z Morzyc — Fryderyk Heys z Ostrowa — Jan Świętowski z Lubochni — Tomasz Nadratoski z Lbiewa — Woyciech Balke z Konecka — Józef Nowakoski z Wąsowy; powyżey zamieszczeni, z Obwodu Kujawskiego zbiegli.

DODATEK



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

---

Nro 26.913. Wydział Administracyjny.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Podaje do wiadomości publiczney, iż stosownie do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 1go Sierpnia r. b. Nro  $\frac{2900}{913}$  wszelkie bez wyłączenia Domy Szkolne czyli do nauk publicznych przeznaczone, oraz domy na pomieszczenie Nauczycieli całkowicie zajęte, do powinności Szarwarkowej pociągane być nie mają.

w Warszawie dnia 21 Sierpnia 1818 roku.

VICE PREZES  
*P i w n i c k i.*

Filipecki, Sekr: Jen:

---

Nro 28.235 Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek uczynioney odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, wzywając Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, aby niejakiego JPana Leopold, który był asystentem przy Magazynie w Stawie, i niezłożył rachunków z czasu zarządzania tymże Magazynem przez s. p. Mądrzeiewskiego, do czego na piśmie z obowiązka się i za brawszy wszelkie papiery, niedawszy żadney o sobie wiadomości, z miejsca się wyprowadził, śledzili, i o wysiedzeniu lub śmierci ięgo, albo majątku po nim zostalego, rapport przy załączeniu dowodów Kommissarzowi właściwego Obwodu przesłali.

w Warszawie dnia 24 Sierpnia 1818 roku.

VICE PREZES  
*P i w n i c k i.*

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 23079 Wydział Policji

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Załączając poniżej opisy złoczyńców z transportu lub więzień zbiegłych, poleca Woytom i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, iżby na tychże pilną dawali baczną, a w razie schwywania, takowych wprost do Kommissarza Obwodu odesłali, celem zarządzenia gdzie należy transportu. Dla tym pewniejszego skutku niniejszego polecenia, Urzędnicy Gmin ścisłą dopełnią rewizyą, i że tey zadosyć się stało, Kommissarzowi, właściwego Obwodu donieść mają, który z ogólnego śledztwa Kommissyi Woiewódzkiej rapport zdać jest obowiązany.

w Warszawie dnia 27 Sierpnia 1818 roku.

PREZES

R. Rembielinski

Filipecki, Sekr. Jeneral.

## O P I S Y

- Felix Szewczyk, o kradzież obwiniony, ma lat 22, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, czarno zarasta, włosów obciętych, ubrany był w kaftan granatowy sukieny, i sukmanę białą.
- Walenty Zielinski, o kradzież obwiniony, ma lat 30 wzrostu niskiego krępy, twarzy ściągłej, nosa dużego, oczu niebieskich, włosów i wąsów blond.
- Andrzej Borowski, ma lat 21, wzrostu miernego, oczu czarnych, włosów rudawych, twarzy ściągłej, był dawniej za Ekonoma w wsi Słomkowie, Obwodzie Kuiawskim.
- Lewek z nazwiska niewiadomy, o kradzież obwiniony, ma lat 25, wzrostu niskiego, szczupły, twarzy okrągłej śniadej, włosów i brody czarnej, nosa szerokiego: miał na sobie sukmanę burą.
- Ludwik z nazwiska niewiadomy, obraźnik, o fałszowanie Sepultury, obwiniony, ma lat 30 włosów nieco siwych, twarzy okrągłej miał na sobie kapotę parcianą białą.
- Wrazie ujęcia mają być dostawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Szayka o kradzież obwiniony, ma lat 30, wzrostu niskiego, włosów i brody małej, czarnych, nosa małego: miał na sobie kaftan dymowy czarny, i płaszcz bury bez kołnierza.

Kiwa Chaimowicz, o uczestnictwo kradzieży obwiniony, ma lat 49, włosów oczu i brody czarnych, twarzy ściągłej: ubrany był w płaszcz sukieny czarny.

Mosiak Leybka, o kradzież obwiniony, ma lat 40, wzrostu średniego twarzy pociągłej czarniawej, brody krótkiej: chodził w ciemnej sukmanie sukiennej, a czasem w złym kożuchu.

Maciej Borkowski, o kradzież obwiniony, wzrostu małego, twarzy okrągłej, szczupłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów ciemno-blond: Chodzi w wołoszce białej krótkiej, a na wierzchu płaszcz szaraczkowy.

Michał Choinski, o kradzież obwiniony, wzrostu małego, włosów blond, oczu niebieskich, twarzy nieco ospowatej, nosa miernego.

Wrazie ujęcia mają być odstawieni do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego w Łukowie.

Magdalena z nazwiską niewiadoma, o kradzież obwiniona, ma lat 25 wzrostu średniego, włosów długich czarnych.

Michalak, o kradzież obwiniony, wzrostu niskiego, gruby, włosów rudawych, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa długiego: chodzi w sukmanie siwej.

Józef Kossecki, o kradzież obwiniony, ma lat 40, na nogę lewą u której niema palców, kuleie, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa zwieszonego, mowi cokolwiek przez nos, włosów ciemnych nisko ostrzyżonych.

Wrazie ujęcia mają być dostawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego w Lublinie.

Katarzyna Maliszewska, o kradzież obwiniona, ma lat 40, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu piwnych włosów ciemnych nosa konczatego.

Wrazie ujęcia ma być odstawiona do Sądu Policji Prostey Powiatu Czerskiego w Górze,

Maciej Stępczyński z więzienia Brzeskiego zbiegły, ma lat 34 wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów i wąsów ciemnych: miał na sobie wołoszkę granatową sukieną, niedzwiaikiem podszytą.

Jzaak Herszkowicz, z więzienia Brzeskiego zbiegły, wzrostu średniego twarzy okrągłej, oczu, włosów, brody, i wąsów czarnych: ubrany był w płaszcz z szarego sukna.

Maciej Kwiatkowski, albo Brzozowski, ma lat 39 wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów blond: miał na sobie płaszcz granatowy sukieny.

Wrazie ujęcia mają być odstawieni do Sądu Policji Prostey Powiatu Brzeskiego, do Brzesca w Kuliawach.

Nro 28,514. Wydział Policji.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W myśl Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 3 Sierpnia r. b. poleca Wóytom i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, iżby śledzony w Rossyi Star: Moyses Samuel Barkan, inaczej Samuel Goldberg o puszczenie w kurs monety fałszywey podeyrzany, w przypadku spostrzeżenia go w Woiewództwie Mazowieckim aresztowanym i do właściwego Kommissarza Obwodu odstawionym został, dla odesłania onego Kommissyi Woiewódzkiej; w tym celu przeto ma być uczynione śledztwo po gminach, i że się tak stało, Wóyt gminy Kommissarzowi Obwodu zdać rapport wimien, który równie z ogólnego śledztwa Kommissyi Woiewódzkiej usprawiedliwić się ma.

w Warszawie dnia 28 Sierpnia 1813 roku.

PREZES

*R. Rembelski.*

*Filipecki, Sekr: Jem:*

### OBWIESZCZENIE.

Przed niżej podpisanym Notaryuszem Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Podwale pod liczbą 501 mieszkającym, na żada-

nie Kuratora massy Maryanny Trzaskowskiej Ur: Prusieckiego Patrona przy Trybunale Cywilnym pierwszej Instancji Województwa Mazowieckiego Wyrokiem tegoż Trybunału z dnia 9go Czerwca 1818 roku do sprzedaży domu w Mieście Łowiczu przy ulicy Zduńskiej pod liczbą 244 leżącego upoważnionego, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytacją na dniu dwudziestym trzecim miesiąca Września roku bieżącego na miejscu w Mieście Łowiczu o godzinie 10 z rana w tymże samym domu, jako terminie przygotowawczym do sprzedaży oznaczonym. Akt detaxacyi przez przysięgłego biegłego rzeczynego domu murwanego wraz z ogrodem fruktowym na gruncie dziedzicznym położonego, złotych Polskich ośm tysięcy wynosi, który jako też i zbiór objaśnień i warunków licytacji złożonym jest w Kancellaryi podpisanego Notaryusza niemniej w Bórze Burmistrza Miasta Łowicza, takowe więc w obydwóch tych miejscach mającym chęć nabycia okazanem być mogą.

w Warszawie dnia 30 Sierpnia 1818 roku.

*Jan Felix Wilski, Notar: Woiew: Mazow:*

## O B W I E S Z C Z E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Województwa Mazowieckiego.*

Widomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że na żądanie Starozakonney Biał z Rabinowiczow Zelmanowey, niegdy Starozakonnego Zelmama Beer małżonki pozostałej wdowy swym i dzieci swych, z tymże niegdy Beerem splodzonych, jako to: Herszka i Binkeia synów, tudzież Słowy, Tarey, Marli corek, jako naturalna opiekunka, i przez Radę familiyną ustanowiona, wraz z Herszkien Beer podopiecznem działającą, w Sochaczewie zamieszkałej, co do tego zaś czynu w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nrem 463 u Adama Rozena Patrona zamieszkanie prawne obierającej sobie, przez Komornika Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego Ur: Michała Koprowskiego, dworki dwa drewniane w mieście Sochaczewie w gminie teyże w Województwie Mazowiekiem, Powiecie Sochaczewskim pod numerem 69 stojące, do Sukcessorów niegdy Krystyana Frederyka Speera prawem własności należące, których to sukces: Speerów zamieszkanie w tych samych domach jest oznaczone, z całemi do tych dwórków należącemi siedliskami, zabudowaniami, rolami, ogrodami i łakami, zgoda z tém wszystkim, cokolwiek tylko w akcie zaięcia

przez Komornika opisanem iest w dniu 14tym Stycznia r. b. 1818 roku, celem pabliczney i konieczney w drodze exekucyi przedsiwziętey przedaży zaiętemi zostały. Przedaż tą dyrygować będzie Ur. Adam Rozen Patron Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, wyżej z zamieszkania swego wytknięty. Obadwa te siedliska są w dzierżawney possessyi Ur: Benedykta Tańskiego byłego Podśędka Powiatu Sochaczewskiego, która dzierżawna possessya rzeczonemu Ur: Tańskiemu kończy się na Sty Jan Chrzcziciel w roku bieżącym 1818; w dworkach zaś mieszka Ur: Blumenthal Doktor sztabowy pułku 5go piechoty Polskiej. Zaięcie takowe zostawionem zostało na gruncie Ur: Tańskiemu dzierżawcy; wręconem zostało na przód Ur: Sapińskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego, potem Ur: Kasprowi Nietzskiemu Burmistrzowi miasta Sochaczewa, i JPanu Rutowskiemu opiekunowi nieletnich Speerów pod dniem 15 Stycznia r. b. 1818. Toż samo zaięcie wpisaniem iest do księgi zaarrestowań u Konserwatora hipotek Powiatu Sochaczewskiego dnia 6go Maia, a do podobney księgi w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel założoney, dnia 19 Maia roku bieżącego 1818. Pierwsza publikacya warunków przedaży i zbioru objaśnień względem tych possessy odhywać się będzie publicznie na audyencyi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 7go Lipca roku bieżącego 1818 o godzinie 10tej z rana.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 20go Maia roku 1818.

Zmichowski, Pisarz.

Po odhytych prawem przepisanych publikacyach i podaniu ceny przez Patrona ninieyszą subhastacyą dyrygującego na złotych pięć tysięcy. Termin do przygotowawczego przysądzenia przez Trybunał Woiewództwa Mazowieckiego naznaczony nastąpi na audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w Pałacu Wolbromskich zwanem pod Nrem 460 sytuowanem, dnia piątego Października r. b. 1818.

Zmichowski, Pisarz.

*Urząd Leśny Koronny Lubochnia.*

Uwiadamia ninieyszym, iż w tuteyszym Leśnictwie następujące drzewa z trybow w całkowitości lub częściami plus licitando sprzedane zostaną, iako to:

## w Straży Lubochnia w Oddziale Brancja.

## Sosniny 10 sztuk kłocow do rznienia tarcie mające wartości

	podług taxy	zł: 50 gr: —
5 sztuk kłocow		— 30 — —
19 — budulcu wielkiego		— 209 — —
29 — średniego		— 116 — —
16 — małego		— 48 — —
7 — krokwi		— 10 — 15
23 — żerdzi		— 29 — 4
75 — łąt		— 60 — —
7 kop tyczek do chmielu		— 77 — —
3 kop do grochu		— 6 — —
286½ sążni drzewa opałowego		— 1508 — 27
187 fur pojedynczych		— 149 — 18
Brzeziny 6 sążni		— 36 — —
4 fur pojedynczych		— 4 — —

## w Oddziale Kruszewiec.

Sośniny 10 kłocow do rznienia tarcie		— 99 — —
5 sztuk budulcu wielkiego		— 55 — —
8 — średniego		— 32 — —
13 — małego		— 39 — —
74 — żerdzi		— 93 — 22
150 — łąt		— 120 — —
2 kop tyczek do chmielu		— 22 — —
183 sążni drzewa opałowego		— 1090 — 6
147 fur pojedynczych		— 117 — 18
Swierczyny 13 sztuk budulcu średniego		— 52 — —
31 — małego		— 93 — —
123 — żerdzi		— 156 — —
154 — łąt		— 123 — 6
5 kop tyk do chmielu		— 55 — —
18 sążni drzewa opałowego		— 94 — 24
10 fur pojedynczych		— 8 — —

Grabiny	5 sążni użytkowej	złot: 60 gr: —
Dębiny	3 — —	— 54 — —
	12 — opałowego	— 96 — —
<i>w Odziale Chrzębie.</i>		
Sosniny	11 sztuk kłocow do rznienia tarcie	— 99 — —
	20 — budulcu szredniego	— 80 — —
	43 — małego	— 129 — —
	59 — krokiew	— 88 — 15
	395 — żerdzi	— 500 — 10
	611 — 1ar	— 483 — 24
	4 kopy tyk do chmielu	— 44 — —
	268 sążni drzewa opałowego	— 1411 — 14
	170 fur pojedynczych	— 136 — 18
Brzeziny	6 sążni	— 48 — —
	4 fury pojedyncze	— 4 — —
<i>w Straży Budziszewskiej.</i>		
Sośniny	153 sztuk kłocow do rznienia tarcie	— 918 — —
	99 — budulcu wielkiego	— 891 — —
	92 — szredniego	— 276 — —
	29 — małego	— 72 — 15
	184 — krokiew	— 184 — —
	226 — żerdzi	— 226 — —
	128 — okrągłakow	— 64 — —
	1256 sążni drzewa opałowego	— 2512 — —
	2169 fur pojedynczych	— 1304 — 12
Dębiny	21 sążni	— 84 — —
	80 fur pojedynczych	— 60 — —
Grabiny	4 sążnie	— 16 — —
	36 fur pojedynczych	— 27 — —
Brzeziny	29 sążni	— 87 — —
	126 fur pojedynczych	— 100 — 24
Olszyny	5 sążni	— 15 — —
	32 fur pojedynczych	— 25 — 18

Do której to licytacji odbywać się mającej w zamieszkanju Nadleśniczego w Lubochenku, przeznaczony jest termin na dzień 24 Września r. b. od godziny 9tej ranney w oczekiwaniu Pretendentow, i przeciągnie się do 4 po południu.

Ostrzega się iż każdy chęć kupna mający przed przystąpieniem do licytacji połowę wartości drzewa, do którego chęć swoją poda, pro vadio w depozycie Kassy Urzędu Leśnego złożyć jest obowiązany.

Uprasza się chęć kupna mających, aby na zwyż wyrażony termin w miejscu oznaczonym stawić się raczyli, gdzie jeszcze przed terminem warunki przedugodną przeyrzeć będą mogli. — Dan w Lubochenku dnia 24 Sierpnia 1818 roku

Nadleśniczy sprawujący Urząd Leśny, *Leydler.*

---

Poprawa omyłki druku — W zesłym Numerze 23 Dziennika Woiewódzkiego na stronicy 1545, w wierszu piątym od wierzchu, gdzie jest „iż od podiętych mu obowiązkow“ winno bydź, iż od podiętych raz obowiązkow.